
16 Teresina - Quarta-feira, 28 de outubro de 2009 • No 201

Diário Oficial

VALOR: R$ 388.500,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/
Funsaúde. PRAZOS: 45 dias para entrega dos bens e 12 meses para
vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 20/10/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da
Saúde – pela Contratante; Mário Dias Ribeiro Neto, Sócio Administrador
– pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 674/09
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa REMAC ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente. VALOR:
R$ 798.400,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde.
PRAZOS: 45 dias para entrega dos bens e 12 meses para vigência do
contrato. DATA DA ASSINATURA: 20/10/2009. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Lizvaldo Teixeira, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 675/09
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa R. P. DE MACEDO NETO “EQUIPAR MED”.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes.
VALOR: R$ 405.300,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/
Funsaúde. PRAZOS: 45 dias para entrega dos bens e 12 meses para
vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 20/10/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Raimundo Paulino de Macedo Neto,
Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 676/09
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa R. P. DE MACEDO NETO “EQUIPAR MED”.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes.
VALOR: R$ 5.880,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/
Funsaúde. PRAZOS: 45 dias para entrega dos bens e 12 meses para
vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 20/10/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Raimundo Paulino de Macedo Neto,
Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 677/09
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa REMAC ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente. VALOR:
R$ 301.203,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde.
PRAZOS: 45 dias para entrega dos bens e 12 meses para vigência do
contrato. DATA DA ASSINATURA: 20/10/2009. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Lizvaldo Teixeira, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 678/09
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamentos
e material permanente. VALOR: R$ 353.582,92. FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 45 dias para
entrega dos bens e 12 meses para vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 20/10/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Mário
Dias Ribeiro Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 679/09
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamentos
e material permanente. VALOR: R$ 174.881,60. FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 45 dias para
entrega dos bens e 12 meses para vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 20/10/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Mário
Dias Ribeiro Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 680/09
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente.
VALOR: R$ 219.870,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/

Funsaúde. PRAZOS: 45 dias para entrega dos bens e 12 meses para
vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 20/10/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da
Saúde – pela Contratante; Mário Dias Ribeiro Neto, Sócio Administrador
– pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 681/09
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa R. P. DE MACEDO NETO “EQUIPAR MED”.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes.
VALOR: R$ 312.350,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/
Funsaúde. PRAZOS: 45 dias para entrega dos bens e 12 meses para
vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 20/10/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Raimundo Paulino de Macedo Neto,
Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 226/2009. PROCESSO:
0028677-3/2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/
93. OBJETO: Serviço de recuperação de 1 transformador de energia,
bem como manutenção corretiva, limpeza da subestação, caixa de
passagem com troca dos cabos, substituição de chave e malha de
aterramento, para atender  a Farmácia Popular do Brasil/Centro e
CTA. EMPRESA SELECIONADA: Betânia Serviços Gerais Ltda.
VALOR TOTAL: R$ 7.256,00. FONTE DE RECURSO: Tesouro
Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 227/2009. PROCESSO:
0028280-2/2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/
93. OBJETO: Apresentação de show musical ecológico com duração
de 1 hora, logo após a solenidade da 1ª Conferência em Saúde
Ambiental, no dia 29/10/09, no Atlantic City. PROFISSIONAL
SELECIONADO: Antônio Carlos Oliveira Sousa – Pancinha e Banda.
VALOR TOTAL: R$ 1.000,00. FONTE DE RECURSO: SUS/Portaria
MS 2588/2008.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 228/2009. PROCESSO:
0028200-3/2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/
93. OBJETO: Aquisição de 1 Caneta de Alta Rotação e 1 Caneta de
Baixa Rotação para atender o Consultório Odontológico do Centro
de Referência em Saúde do Trabalhador - CEREST. EMPRESA
SELECIONADA: DISTRIMED Comércio e Representações Ltda.
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00. FONTE DE RECURSO: Tesouro
Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 229/2009. PROCESSO:
0029383-7/2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/
93. OBJETO: Apresentação de show musical com duração de 1 hora,
no I Festival Encontros e Loucuras, realizado no dia 09/10/09, na
Praça Pedro II. EMPRESA SELECIONADA: Grupo a Capela – Sílvio
Martins Santos. VALOR TOTAL: R$ 500,00. FONTE DE RECURSO:
SUS/Portaria 2588/08.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 230/2009. PROCESSO:
0027242-8/2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/
93. OBJETO: Aquisição de 90 ampolas do medicamento Enoxaparina
Sódica 40 mg (Clexane 40 mg) para atender a paciente Mara Christian
Barroso Ribeiro. EMPRESA SELECIONADA: Jorge Batista & Cia
Ltda. VALOR TOTAL: R$ 1.025,10. FONTE DE RECURSO: Tesouro
Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 231/2009. PROCESSO:
0029380-4/2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/
93. OBJETO: Apresentação do show humorístico “Os Filhos da
Fruta”, com Walberte Dourado, no I Festival Encontros e Loucuras
em alusão ao Dia Mundial da Saúde Mental, realizado no dia 09/10/
09, na Praça Pedro II. PROFISSIONAL SELECIONADO: Walberte
Dourado da Silva. VALOR TOTAL: R$ 1.400,00. FONTE DE
RECURSO: SUS/Portaria 2588/08.


